АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ J /

Енакиево

Об организации транспортного
обслуживания населения
в день поминовения усопших

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 Устава
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной
Республики, принятого решением Енакиевского городского совета Донецкой
Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/4-19 (с изменениями),
Положением об администрации городского округа Енакиево Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Енакиевского городского
совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/6-23, в
целях обеспечения перевозок населения транспортом общего пользования в
день поминовения усопших, администрация городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной
собственности администрации городского округа Енакиево Донецкой
Народной Республики организовать транспортное обслуживание населения по
маршруту «мкр Горняк - кладбище Красный городок» 27 апреля 2025 года
с 8.00 до 14.00.

2. Муниципальному унитарному предприятию администрации города
Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» обеспечить транспортное
обслуживание населения двумя автобусами по маршруту «мкр Горняк -
кладбище пос. Красный городок» 27 апреля 2025 года с 8.00 до 14.00.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России
«Енакиевский» 27 апреля 2025 года с 8.00 до 14.00 оказать содействие
администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики
в обеспечении безопасности дорожного движения в местах высадки пассажиров
в районе кладбища Красного городка.

4. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на

2

официальном сайте муниципального образования городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики Божика С.А.

Исполняющий обязанности
временно исполняющего
полномочия главы
муниципального образован
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики В.А. Пахомов